פעולות ביקורת

נערכה ביקורת על דרכי שילובה של הטלוויזיה ברשות השידור, ועל פעולות ארגוניות, מינהליות ומשקיות של הרשות בתחום הרדיו והטלוויזיה.

פעולות רשות השידור

בדצמבר 1968 נתקבל בכנסת "חוק רשות השידור (תיקון מס. 2), תשכ"ט-1968", שלפיו נכללים שידורי הטלוויזיה בין תפקידיה של רשות השידור. על פי החלטה של ועדת השרים לענייני טלוויזיה מ-13.1.1969 נסתיימו פעולות צוות ההקמה של הטלוויזיה, שבמסגרת משרד ראש הממשלה, והטלוויזיה שולבה ברשות השידור החל בתחילת פברואר 1969. על הפעולות של צוות ההקמה נערכה ביקורת במחצית השנייה של 1968 (ראה דו"ח שנתי 19, עמ' 687).

- גם בשנת 1968/69 המשיכה רשות השידור לחלק כרטיסי חינם למופעים, בשיעור ניכר, עוד לפני מסירת הכרטיסים למכירה. המדובר היה גם במופעים, שכל הכרטיסים, שנועדו למכירה, נמכרו. בידי הרשות לא הייתה בכל מקרה, רשימה מפורטת של מקבלי כרטיסי ההזמנה חינם.

אגרת רדיו — פטור מתשלום

לפי תקנה 11(2) (ח) לתקנות הטלגרף האלחוטי (מקלטי רדיו), תשי"ז — 1957, חל פטור מאגרת רדיו לגבי מקלט המותקן או מוחזק, לדעת מנכ"ל משרד הדואר או מי שהוסמך על ידיו, על ידי עובד מדינה או לטובתו לשם מילוי תפקידו. בתקנה 7 לתקנות רשות השידור (אגרת החזקת מקלטי רדיו) תשכ"ז — 1966, שבאו במקום התקנות האמורות*, נקבע הפטור על מקלט רדיו, שלדעת מנהל רשות השידור הוחזק על ידי עובד קבוע של רשות השידור מטעמה.

- בנובמבר 1965 החליט הוועד המנהל של רשות השידור לפטור מאגרת רדיו את העובדים הקבועים של קול ישראל. הרשות הודיעה למשרד מבקר המדינה, שלדעתה יש לראותם בבחינת מחזיקי מקלטים מטעם הרשות, בדומה לפקידים נדרשים לעניין רכב.

היו מקרים, שנתמנו ועדות בירור וחקירה, והוחלט להעמיד בפני בית דין משמעותי עובדים, שנאשמו בעבירות שונות, אולם בהעדר שיפוט משמעותי לעובדי הרשות, המשיכו העובדים בעבודתם, ועדיין לא נתנו את הדין. ביקורת מעקב, שנערכה בתחילת דצמבר 1969, העלתה, שהוועד המנהל של רשות השידור המשיך לפעול למען החלת חוק שירות המדינה (משמעת), תשכ"ג—1963, בתיאומים המתחייבים, על עובדי הרשות. עם זאת הוא היה סבור, שמן הדין שעובדי הרשות יהיו כפופים לשיפוט של בית דין עצמאי ולא של בית הדין לעובדי המדינה. בעניין זה התנהלו דיונים בוועדת השרים לענייני חקיקה. במשך התקופה קרו מקרים נוספים של הפרת משמעת על ידי עובדי הרשות.